

Hr Peep Peterson
Eesti Ametiühingute Keskliit
Peep.Peterson@eakl.ee

Teie 19.05.2015

Meie 15.12.2015 nr 1-6/15-37/13

Kollektiivne pöördumine esimeste
haiguspäevade hüvitamise taastamiseks

Lugupeetud esimees

Eesti Ametiühingute Keskliit esitas Riigikogule 19.05.2015 kollektiivse pöördumise esimeste haiguspäevade hüvitamise taastamiseks. Riigikogu juhatus suunas selle täitmiseks sotsiaalkomisjonile.

Sotsiaalkomisjon arutas kollektiivset pöördumist oma istungitel 24.08., 07.12. ja 08.12. 2015. Komisjoni istungitel on osalenud Ametiühingute Keskliidu, Teenistujate Ametiliitude Keskorganisatsiooni TALO, Eesti Haigekassa, Eesti Tööandjate Keskliidu, Sotsiaalministeeriumi ja poliitikauuringute Keskuse Praxis esindajad. Sotsiaalkomisjon küsis arvamused ka Riigikogu fraktsioonidelt.

Sotsiaalkomisjon nõustus osaliselt Ametiühingute Keskliidu kollektiivses pöördumises tehtud ettepanekuga esimeste haiguspäevade hüvitamise taastamiseks. Komisjon leidis, et haiguspäevade hüvitamist on vaja muuta paindlikumaks. Koostöös Ametiühingute Keskliiduga jõuti järeldusele, et esimene haiguspäev võiks jääda töövõtja vastutusele. Analüüsida tuleks haiguspäevade hüvitamist alates teisest või kolmandast päevast ning kaaluda osajaga töötamise võimaldamist teatud haiguste puhul. Analüüsi tulemustest sõltub, kuidas on võimalik kulused ümber jaotada nii, et tööandjatele ei tuleks koormust juurde ja haigekassa eelarvele ei oleks negatiivset mõju. Samuti tuleks ajutise töövõimetuse esimeste päevade hüvitamise variante arutada tööandjatega ja töövõtjatega.

Sotsiaalkomisjon tegi tervise- ja tööministrile ülesandeks analüüsida pöördumises tehtud haiguspäevade hüvitamise ettepanekuid koosmõjus Praxis ja Centari uuringute tulemustega. Samuti tegi sotsiaalkomisjon ministrile ettepaneku kaaluda ajutise töövõimetuse hüvitamise süsteemi muutmist paindlikumaks, arutada ettepanekud läbi kõigi osapooltega ning esitada tulemused sotsiaalkomisjonile 2016. aasta 1. septembriks.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Aivar Kokk

Teadmiseks: Riigikogu juhatus